
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “R. MORZENTI 
Via Bracchi snc. -  26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO) 

  Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159   -  C.M. LOIC81600L 
 codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF 

Sito web: www.icmorzenti.edu.it  
Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it  -  mail loic81600l@istruzione.it 

 

 

 

                                               
Sant’Angelo Lodigiano 15/07/2024 

Protocollo come da segnatura 
 

 
All’Albo  
Agli Atti 

 Al Sito Web                                                                                                                                          
  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A  

Avviso Pubblico “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus.(c.d.PIano Estate) 

Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSE PNLO-2024-310 

CUP D24D24001880007                    Titolo del progetto:”R…..estate al Morzenti” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti  alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione  amministrativa";  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione  e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario  2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

VISTO  il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n.103 del 14.02.2024; 

mailto:loic81600l@istruzione.it


 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “R. MORZENTI 
Via Bracchi snc. -  26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO) 

  Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159   -  C.M. LOIC81600L 
 codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF 

Sito web: www.icmorzenti.edu.it  
Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it  -  mail loic81600l@istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il decreto MIM dell’11 aprile 2024 n.72, con il quale è stato approvato il piano per il potenziamento 
delle competenze per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
 

VISTO l’avviso pubblico del MIM n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027(di seguito PN scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 
MIM; 
 

           VISTA l’adesione al progetto presentato da questo istituto, delibera n. 68/2024 del Collegio   
docenti,  approvato dal  Consiglio di Istituto del 20.05.2024 delibera n. 129/2024; 

  

VISTA la candidatura n.3858 -59369 protocollo n.4506 del 24.05.2024; 
 

VISTA la lettera di formale autorizzazione ad attuare Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.(c.d.PIano Estate)del progetto prot.AOOGABMI 
n.83244 del 12/06/2024; 
 

VISTO il decreto n.12 del 28.06.2024 di variazione a bilancio del finanziamento assegnato delibera n. 138 del 
CDI del 29.06.2024 ;  
 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 
prot. n. 6266/2024; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

● Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.(c.d.PIano Estate)del progetto prot.AOOGABMI 
n.83244 del 12/06/2024 

 

 

 
D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto:   
 

 

mailto:loic81600l@istruzione.it


 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “R. MORZENTI 
Via Bracchi snc. -  26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO) 

  Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159   -  C.M. LOIC81600L 
 codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF 

Sito web: www.icmorzenti.edu.it  
Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it  -  mail loic81600l@istruzione.it 

 

 

 

Titolo progetto  Totale autorizzato progetto 

 

ESO 4.6.A4.A-FSE PNLO-2024-310  
 

“R…estate al Morzenti” 

 

 

€ 80.000,00 

 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:  
ENTRATE – modello A, aggregato 03 – Finanziamenti dello Stato(liv 1- aggregato) – 06 “altri   
finanziamenti vincolati dallo Stato  (liv 2- voce), istituendo la sottovoce Programma Nazionale 2127 

 (liv.  3).  

SPESE – Attività A (liv. 1)- P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3)ESO 4.6.A4.A-FSE PNLO-2024-310 -AVVISO Prot. n. 59369 del 
19/04/2024,FSE  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025. 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto  Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la 
scheda  illustrativa finanziaria (MOD.B) relativa al progetto ESO 4.6.A4.A-FSE PNLO-2024-310  dal 
titolo R…estate al Morzenti ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco 
temporale di  riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e 
ad approntare i  correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di 
impegni di spesa;  
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 
del  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  

                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                       Prof.ssa Maria Blandino  
 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce  

                                                                                                           il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:loic81600l@istruzione.it

		2024-07-15T13:51:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA BLANDINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




